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Til medlemmene av hovedstyret        

 

 

Dato:20.11.25   
 
 

Norges Juristforbund 
Protokoll fra 

 Hovedstyremøte 9-25 
 

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 20. november 2025, kl. 
10:00 -15:00, i møterom Storeposten, Juristenes hus, Kristian Augusts gate 9, 0164 
Oslo.  

 
Til stede fra 
hovedstyret: Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Rannveig Sørskaar, Kay André Brudvik 

Haugen, Anne-Kristine Roland, Joakim Bakke-Nielsen, Torbjørn Saggau Holm (sak 78-
81 og sak 83), Ina Annett Grunnvåg, Tormod Anders Sletten og Mona Sanden Olivier. 

Forfall:  Anders Schrøder Amundsen og Jon Ole Bjørklund Whist. 

Til stede fra 
sekretariatet: Michael Krane, Gry Hellberg Munthe, Arild Jebens og Andre Oktay Dahl. 

Møtet ble formelt åpnet av Bromander, som ønsket deltakerne velkommen. 
Innledningsvis ble det spurt om det forelå innsigelser til innkallingen eller agendaen. 
Da det ikke ble fremmet noen bemerkninger, ble begge deler enstemmig godkjent 
uten ytterligere diskusjon. 

Det ble deretter reist spørsmål om det forelå ønske om en fullstendig behandling av 
de to stjernemerkede sakene på møtets agenda, nærmere bestemt sak 84-25 – 
Opprettelse av Forening for næringsdrivende, og sak 85-25 – Reviderte vedtekter for 
JF-Student. Det fremkom ikke noen innvendinger eller ønsker om slik behandling. 

Under punktet «Eventuelt» ba Sletten om en nærmere redegjørelse for planene 
knyttet til årets julemiddag mellom Hovedstyret og sekretariatet. 

Bromander informerte videre om at den siste kandidaten til bank- og 
forsikringsutvalget i sak 80 først var blitt klar kort tid før møtet. Det ble stilt spørsmål 
om styret hadde innsigelser mot å behandle og fatte vedtak om valg av kandidater i 
møtet. Da det ikke ble fremmet motforslag eller kommentarer, ble det åpnet for at 
eventuelle innsigelser eller alternative forslag fortsatt kunne fremmes under den 
formelle behandlingen av saken. 
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Vedtakssaker 

Sak 78/25 Økonomirapportering         
Krane presenterte de samlede budsjettallene per oktober 2025, som viser et positivt 
avvik. Krane utdypet videre årsakene til avviket og åpnet deretter for kommentarer 
og spørsmål fra Hovedstyret. Det fremkom ingen kommentarer til budsjettallene.  

 
Vedtak:  Styret tar orienteringen til etterretning.                                                      

Vedtakssaker 

Sak 79/25  Protokoll fra hovedstyremøte 23. oktober 2025.    
Det ble ikke mottatt noen merknader eller endringsforslag til protokollutkastet fra 
forrige hovedstyremøte. Under møtet ble det heller ikke fremmet endringsforslag. 
Det ble imidlertid vist til vedtak i sak 68, hvor det ble presisert at seksjon Stat kun 
dekker overforbruk innenfor egen seksjon. 

Vedtak: Protokollen fra hovedstyremøtet 25. september 2025 er godkjent. 

Sak 80/25 Bank- og forsikringsutvalg   

Bromander innledet og det ble forespurt hvorvidt noen av styrets medlemmer hadde 
innsigelser mot å realitetsbehandle og treffe vedtak om valg av kandidater til bank- 
og forsikringsutvalget i samme møte. Da det ikke fremkom motforslag eller 
kommentarer fra styrets side, ble advokat Joakim Bakke-Nielsen anmodet om å tre ut 
av møtelokalet under den påfølgende behandlingen av saken 

Generalsekretær Jørgensen gjennomgikk de sentrale elementene i saken og 
understreket at etableringen av utvalget tar sikte på å utnyƩe den juridiske og faglige 
kompetansen blant Jurisƞorbundets medlemmer. Videre ble det presisert at 
hensikten er å sikre at beslutningsprosesser knyƩet Ɵl bank- og forsikringsordninger 
får en bred forankring i Hovedstyret 

Det foreslås å etablere et bank- og forsikringsutvalg med følgende sammensetning: to 
Ɵllitsvalgte, to representanter fra sekretariatet samt én eller flere representanter fra 
Söderberg & Partners. Utvalget skal ha rådgivende funksjon og avholde møter 
minimum to ganger årlig, med mulighet for hyppigere møter ved behov. Evaluering av 
utvalgets funksjon og hensiktsmessighet planlegges gjennomført våren 2027. 

I den påfølgende diskusjonen ble det fra Hovedstyrets side påpekt at bank- og 
forsikringsƟlbudet utgjør et vikƟg medlemsƟlbud, og at dagens ordninger ikke anses 
som ƟlfredssƟllende. Styrets medlemmer uƩrykte derfor et tydelig ønske om at saken 
prioriteres. For øvrig ble det giƩ posiƟve Ɵlbakemeldinger Ɵl forslaget om å etablere 
et utvalg og om å nyƩegjøre seg medlemskompetansen i beslutningsprosessene. 

Bromander presenterte de foreslåƩe kandidatene Ɵl utvalget: lagdommer ved 
BorgarƟng lagmannsreƩ, Jannecke Tobiassen, samt advokat Joakim Bakke-Nielsen, 
sƟŌer og managing partner i IBF Legal Advokaƞirma. Begge kandidater ble vurdert å 
inneha relevant juridisk og faglig kompetanse for vervet. Det forelå ingen innsigelser 
Ɵl den samlede innsƟllingen, og Hovedstyret faƩet enstemmig vedtak om å oppnevne 
de foreslåƩe kandidatene Ɵl bank- og forsikringsutvalget. 
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Vedtak: Det opprettes et bank- og forsikringsutvalg som skal bestå av to tillitsvalgte, to 
ansatte fra sekretariatet og representant(er) fra Söderberg & Partners. Utvalget 
møtes fast to ganger per år, med tillegg ved behov. Hovedstyret faƩet enstemmig 
vedtak om å oppnevne Tobiassen og Bakke-Nielsen Ɵl medlemmer av utvalget. 

Sak 81/25 Mastergradsstipender   
(Ref. sak 55-25, hovedstyremøtet 28. august 2025). 

Advokat Sanden Olivier åpnet møtet med en gjennomgang av årets søknadsprosess, 
og ga noen generelle kommentarer knyƩet Ɵl skaƩeplikt og historisk variasjon i antall 
Ɵldelinger. Jurisƞorbundet har i inneværende år moƩaƩ 44 søknader om 
mastergradssƟpend. Hovedstyrets mandat er å foreta en vurdering og utvelgelse av 
sƟpendmoƩakere i tråd med forbundets vedtaƩe retningslinjer og prioriteringer. Det 
vil deles ut fire sƟpend i 2025. 

Søknadene er behandlet anonymt og vurdert eƩer relevans for Jurisƞorbundet og 
samfunnsmessig aktualitet. Sekretariatet har innsƟlt fire kandidater – søknad 
nummer 30, 20, 14 og 37 – for Ɵldeling av sƟpend. De aktuelle masterprosjektene 
omhandler temaene reƩssikkerhet for utsaƩe grupper, digitalisering og regulering av 
kunsƟg intelligens, klageordninger vedrørende eiendomsskaƩ, samt domstolenes 
behandling av påstander om seksuelle overgrep i forbindelse med samværssaker. 

Under hovedstyrets drøŌing ble det påpekt en ubalanse mellom antall søknader fra 
mannlige og kvinnelige søkere. Sanden Olivier understreket at anonymisering av 
søknader i prosessen er ivaretaƩ, og at sekretariatet vil se på muligheten for å foreta 
en nærmere analyse av denne ubalansen med hjelp av KI verktøy 

 
Vedtak: Basert på en helhetlig vurdering og sammenligning av de innkomne søknader vurdert 

opp mot samtlige kriterier i retningslinjene for tildeling, foreslås at Juristforbundets 
mastergradsstipend tildeles følgende fire kandidater; Nr. 30, 20, 14 og 37. 

Sak 82/25 Juristenes utdanningssenter   

Generalsekretær Jørgensen åpnet møtet med en redegjørelse for de overordnede 
forholdene i saken. DereƩer ble ordet giƩ Ɵl direktør i JUS, Camilla Klevan, som 
presenterte sentrale problemsƟllinger knyƩet Ɵl organisasjonens videre utvikling. 
Hennes innlegg omfaƩet blant annet vurderinger av styrets størrelse og 
sammensetning, en hensiktsmessig organisasjonsstruktur, strategiske veivalg og en 
bærekraŌig økonomisk modell, samt eiernes forventninger Ɵl JUS. Det ble informert 
om at JUS har opplevd betydelig vekst og kan vise Ɵl solide økonomiske resultater. 
Videre ble det understreket at organisasjonen har opparbeidet seg et 
konkurransefortrinn innen digital omsƟlling og kompetanseutvikling, samƟdig som 
den møter økende konkurranse fra kommersielle aktører og teknologisk utvikling. 

Hovedstyret ble bedt om å vurdere behovet for eventuelle justeringer i styrets 
arbeidsform og kompetanseprofil, samt å besluƩe hvordan JUS best kan ivareta både 
medlemmenes og organisasjonens interesser i et langsikƟg perspekƟv. 

 
Vedtak:  Styret tar orienteringen til etterretning.  
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Sak 83/25 Kurstilbud til tillitsvalgte i regi av Høyskolen Kristiania   
(Ref. sak 73-25, hovedstyremøtet 23. oktober 2025). 

Generalsekretær Jørgensen innledet og ga en redegjørelse for sekretariatets arbeid 
med saken siden forrige hovedstyremøte. Ordet ble dereƩer giƩ Ɵl advokat Bø-
Raugland som i siƩ saksfremlegg ga en generell orientering om bakgrunnen og 
historikken bak oppreƩelsen av kursƟlbudet. Det ble vist Ɵl funn fra høyskolens 
interne evalueringer, og presentert alternaƟver for det videre arbeidet med saken. 
Videre ble det gjennomført en korƞaƩet gjennomgang av Jurisƞorbundets egne kurs 
for Ɵllitsvalgte og saƩ fokus på relevante hensyn som må ivaretas. Til sluƩ ble det 
idenƟfisert nøkkelområder som krever nærmere vurdering, og det ble fremsaƩ 
konkrete forslag Ɵl vedtak samt en planmessig Ɵlnærming for den videre prosessen. 

Jurisƞorbundets eƩerutdanningsƟlbud for Ɵllitsvalgte, etablert i samarbeid med 
Høyskolen KrisƟania i 2019, omfaƩer 45 studiepoeng fordelt over tre år, det 
nåværende løpet avsluƩes høsten 2025. Tilbudet har vært finansiert via OU-midler, 
men lavere Ɵldeling og synkende interesse har skapt uƞordringer med rekruƩering og 
oppfylling av klasser.  

Hovedstyret er derfor bedt om å ta sƟlling Ɵl om ordningen skal videreføres i sin 
nåværende form, endres eller avvikles. Sekretariatet anbefaler at Ɵlbudet seƩes på 
pause i eƩ semester for å gjennomføre en grundig behovskartlegging og vurdere 
alternaƟve løsninger, herunder mulige samarbeidsformer med JUS og utvikling av mer 
fleksible kursmodeller. 

Hovedstyret understreket betydningen av etterutdanningstilbudet, spesielt for 
erfarne tillitsvalgte som er i permisjon fra sitt ordinære arbeid. Det ble fremhevet 
at kurstilbudet bør sees i sammenheng med øvrige kurs rettet mot samme 
målgruppe. Flere styremedlemmer påpekte behovet for en grundig evaluering av 
tilbudet, inkludert en kartlegging av potensielle kandidater. I forbindelse med 
diskusjonen om alternative kurs fra JUS, ble det reist spørsmål om muligheten for 
videreføring av studiepoeng. Det ble også understreket at de elementene ved 
dagens modell som har vist seg å fungere godt, bør videreføres. 

Vedtak: Sekretariatet ber Høyskolen Kristiania fryse dagens tilbud i ett semester, samtidig 
som det gjennomføres en dialog med seksjonene om behov, interesse og 
finansiering. Når den er gjennomført, legges saken frem for Hovedstyret med en 
samlet vurdering og forslag til ny modell for kompetanseutvikling av tillitsvalgte. 

Sak 84/25 Opprettelse av Forening for næringsdrivende (*)   

Saken var stjernemerket, og det ble innledningsvis avklart om det forelå ønske om 
fullstendig behandling. Ingen innvendinger eller ønsker om slik behandling ble 
fremmet. 

Seksjonsstyret i Jurisƞorbundet-Privat fremmer forslag om å omdanne Forum for 
næringsdrivende Ɵl en egen forening under navnet Forening for næringsdrivende, og 
søker Hovedstyrets formelle godkjenning i samsvar med Jurisƞorbundets vedtekter § 
3–4–3. Intensjonen med forslaget er å styrke det interne foreningsdemokraƟet samt å 
sikre næringsdrivende medlemmer adekvat representasjon på organisasjonsnivå. Det 
er gjennomført høringer og foretaƩ en grundig vurdering av både økonomiske og 
prakƟske implikasjoner. Det foreslås en overgangsordning hvor det nåværende 
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forumstyret oppreƩholder siƩ mandat frem Ɵl det første ordinære årsmøtet i 2026. 
Saken inkluderer spørsmål om medlemskapsƟlknytning, særlig med henblikk på 
partnere, og nødvendige avklaringer knyƩet Ɵl prakƟsk gjennomføring av deƩe. 

Det ble ikke fremmet yƩerligere merknader Ɵl saken, og vedtaket ble dermed faƩet i 
tråd med sekretariatets innsƟlling. 

Vedtak: Hovedstyret godkjenner at seksjonsstyret Juristforbundet - Privat oppretter Forening 
for næringsdrivende. 

Sak 85/25 Reviderte vedtekter for JF-Student (*)   
Saken var stjernemerket, og det ble innledningsvis avklart om det forelå ønske om 
fullstendig behandling. Ingen innvendinger eller ønsker om slik behandling ble 
fremmet. 

JF-Student har revidert sine vedtekter for å Ɵlpasse seg den utvidede 
juristutdanningen og en mer sammensaƩ medlemsmasse. Vedtektsendringene har 
som formål å sikre en representaƟv og effekƟv organisering, samt å etablere åpne og 
transparente valgprosesser. Forslaget innebærer blant annet justeringer i styrets 
sammensetning og valgordninger, men medfører ingen endringer i seksjonens 
inndeling i underenheter.  

Sekretariatet gir sin Ɵlslutning Ɵl de foreslåƩe vedtektsendringene, og i henhold Ɵl 
Jurisƞorbundets vedtekter § 3–4–3 skal Hovedstyret formelt godkjenne endringene. 
Det ble ikke fremmet yƩerligere merknader Ɵl saken, og vedtaket ble dermed faƩet i 
tråd med sekretariatets innsƟlling. 

Vedtak: Hovedstyret godkjenner fremlagte forslag til vedtekter for Juristforbundet-Student. 

Sak 86/25 Eventuelt 
 

Sak 1  Middag for Hovedstyret og sekretariatet 10. desember 
Sørskaar orienterte kort om middagen som ble holdt i desember 2023 og  
påminnet om oppgavene som skal fordeles mellom Hovedstyrets medlemmer.   

Orienteringssaker 

Sak 87/25 Generalsekretæren                         

Jørgensen orienterte om første runder med diskusjon i ledergruppen om 
omorganisering av sekretariatet. 

Avdelingsleder Politikk & Samfunnskontakt, Gry Hellberg Munthe orienterte om 
pågående rekrutteringsarbeid i seksjon JF-Privat. 

Sak 88/25 Presidenten og visepresidenten                      
Bromander redegjorde for organisasjons- og interessepolitiske saker samt relevante  
aktiviteter siden forrige hovedstyremøte. 

På det interessepolitiske området ble det særskilt vist til presidentens deltagelse i 
møter og budsjetthøringer på Stortinget, herunder Arbeids- og sosial komiteen, 
Utdannings- og forsknings komiteen og Justiskomiteen, og deltagelse på Høyres 
Rundebordskonferanse om forebygging av ungdomskriminalitet.  
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Det ble videre vist til presidentens oppfølging av arbeidet i privat sektor med 
advokatfullmektigsaken. 

Av interne saker ble det vist til en innledende workshop med Agenda Rådgivning, et 
ledd i oppfølging av arbeidet med interessepolitiske hovedsatsningsområder fra 
Hovedstyrets samling på Jeløy Radio. 

Blant de eksterne aktivitetene ble det vist til møte i Rådet for rettferdig omstilling 19. 
november og møte med Fritt Ukrainas Peter Frølich etter at forbundet har donert en 
betydelig andel av sine humanitære midler til hjelpeorganisasjonen. 

Gram-Knutsen orienterte hovedstyret om deltagelse i høring i Kommunal- og 
forvaltningskomiteen på Stortinget i forbindelse med behandlingen av 
statsbudsjettet for 2026. Det ble videre orientert fra møtet med myndighetenes 
ekspertgruppe for forebygging av ungdomskriminalitet 5. november og eget møte 
avholdt med jurister i Oslo kommune om bydelsreformen der høringsinnspill skal 
utformes innen fristen. 

Av interne saker ble det vist til deltagelse på fagdag i Øygarden med, arrangement i 
regi av Dommerforeningens fagutvalg for menneskerettigheter «Judges under 
pressure» på UIO, samt oppfølging av ulike juristforum. 

 
Sak 89/25 Seksjonene          

 
JF-Stat 
LO har startet en offensiv rekrutteringskampanje. Akademikerne er i beredskap og 
seksjonens tillitsvalgte forberedes. 

Det er avholdt samling for topptillitsvalgte i Juss-lab i uke 44, der årets 
lønnsforhandlinger ble evaluert.  

Det er nå to årlige frister for å søke om OU midler, førstkommende er i november 
2025. 

Seksjonen holder en julekonkurranse der man kan vinne et gavekort ved å oppdatere 
sin medlemsprofil. 

         
JF-Privat 
Advokatfullmektigsaken har blitt viet mye oppmerksomhet og seksjonen ved Anders 
Schröder Amundsen har blant annet fått spalteplass i Advokatwatch, der budskapet 
er at advokatbransjen trenger mer åpenhet om arbeidsvilkår og klare rammer for 
arbeidstid. 

Etablering av forening for advokatfullmektiger. Spørsmål om interesse for en 
forening er sendt ut til alle advokatfullmektig-medlemmer i JF sammen med 
undersøkelse om advokatfullmektigers arbeidsvilkår. Resultatet viser at ca. 60 % av 
respondentene er interessert.       
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JF-Kommune 
Det ble holdt styreseminar i seksjonen 19. november med besøk av generalsekretær 
og presidenten. På agendaen stod blant annet interessepolitikk og kurstilbud for 
tillitsvalgte. 

Seksjonen har avgitt høringssvar om nedbygging av myr jmf. Utreding om forbud mot 
nedbygging i endret plan og bygningsloven. 

Medlemstallene i JF-Kommune viser en nedadgående trend. 

Seksjonen har gjennomført innsamling av data fra de lokale lønnsforhandlingene i KS 
området for 2025. Innrapporteringen er betydelig bedre enn tidligere, med ca. 40 
svar. 

 
JF-Dommerforeningen 
Domstoladministrasjonen har laget en ny bemanningsmodell for tingrettene 
basert på at dommere i snitt jobber 45 timer i uken.  

I årets lønnsbrev til Digital- og forvaltningsdepartementet har styret fokusert på 
behovet for egen lønnskategori for nestledere i større tingretter, samt 
kompensasjon for reise, fengslinger og beredskapsvakter. 

Det er også nedsatt et utvalg på Stortinget der et sidemandat er å vurdere om det 
bør etableres en felles lønnsordning for dommere. Styret i Dommerforeningen 
deltar i innspillsmøte 6. januar. 

 
JF-Student 
Medlemstallene for perioden august til oktober viser en økning i studentseksjonen. 
Det er fremdeles et vekstpotensiale ved UIB, BI og UIO. 

Det ble nylig holdt allmøte i Juridisk studentutvalg som fronter studentenes saker 
overfor fakultetet. Det ble vedtatt å styrke samhandlingen med Juristforbundets 
studentseksjon. 

Med vennlig hilsen  

      
Sverre Bromander          Thea Wessel Jørgensen 
President                                                                                 Generalsekretær  

 

Godkjent 11. desember 2025 

 


